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Drejtoria pér M.SH.SH.P né organizimin e saj udhéhiget nga Drejtori dhe éshté e ndaré né dy
sektoré : Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim dhe Sektori pér Shérbime Publike.

Sektori pér Shérbime Publike né kuadér té organizimit dhe té strukturés sé tij mbi punén dhe aktivitetet,
éshté i organizuar mé organogram: Shef i Sektorit té Shérbimeve Publike, Zyrtar pér ndértim, Zyrtar pér
Transportin Publik, Zyrtar pér Menaxhimin e mbeturinave, duke kryer edhe puné dhe detyra tjera shtesé gé
dalin nga drejtoria.

Sipas planifikimeve vjetore nga drejtoria, né Sektorin e Shérbimeve Publike, detyra parésore kané
gené realizimi i projekteve né infrastrukturén rrugore, ndértimi dhe mirémbajtja e tyre, mirémbajtja dhe
zgjerimi i ndrigimit publik, menaxhimi i mbeturinave, ndértimi i trotuareve, shesheve, ndértimi dhe
mirémbajtja e kanalizimit, mirémbajtja e varrezave publike si dhe ndértimii lapidareve té déshmoréve, kujdesi
pér hapésirat publike né téré territorin e komunés sé Deganit, kanalizimin e gytetit dhe detyra té tjera dytésore
qé dalin gjaté vitit. Po ashtu pjesé e aktiviteteve jané edhe punét e pérbashkéta gé jané me ndérmarrjet
komunale dhe regjionale si¢ éshté, Kompania NPL “Higjiena”, Kompania Regjionale e Ujésjellésit “Hidrodrini”,
Ndérmarrja Regjionale pér Ujitje té tokave “Drini i Bardhé”.

Sektori i Shérbimeve Publike po ashtu ka bashképunim me KEDS-in - Njésia Degan.

Koordinim dhe bashkérendim té punéve dhe aktiviteteve, me theks té veganté, Sektori i Shérbimeve
Publike ka pasur me NPL “Higjiena”, ku shumicén e punéve té menaxhimit té mbeturinave dhe mirémbajtjes

sé hapésirave publike, mirémbajtjen dhe rregullimin e varrezave dhe lapidaréve té Déshmoréve,i ka te
kontraktuara me kontratén “Né Shtépi”.

Raporti i punés do té barté né vete té gjitha té dhénat pér punét e kryera, né formé tabelare dhe
tekstuale gjaté gjithé vitit si¢ kané gené té planifikuara gjaté vitit paraprak.
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1.Infrastruktura rrugore dhe mirémbaitja gjaté vitit 2025

1.1 Asfaltimi i rrugéve né territorin e Komunés sé Decanit

Janar- Qershor 2025

Nr. Vendi dhe emri i rrugés Km

® Pérfundimi i kontratés pér asfaltimin e rrugéve dhe rrugicave - LOT IlI 28 km

. Fillimi i punimeve pér asfaltimin e rrugéve dhe rrugicave né qytet dhe fshatrat e
komunés - LOT IV

- Vazhdojné punimet né segmentin Lébushé-Strellc

. Fillimi i punimeve né rrugén e Gushavcit

& Vazhdimi i ndértimit té trotuareve né Komunén e Decanit

(3]



1.2 Projektet

Projektet Projekt
i pérfunduar/ né vazhdim

Vazhdojné punimet né Shtépiné Alpine “Shkelzen né vazhdim
Haradinaj”

Fillimi i punimeve té kanaleve té ujitjes né fshatrat e né vazhdim
Komunés se Decanit

Pérmbyllja e kontratés té Mirémbajtjes Verore dhe dimérore | pérfunduar
Elektrifikimi i Bjeshkés se Belegut né vazhdim
Ndértimi i murit mbrojtés te “Ura e Demés” né vazhdim
Vazhdimi i punimeve ndértimore né fshatin Turistik ,faza e | né vazhdim

dhe Il

Ndértimi i kanalizimit né rrugén “Elena Gjika “ dhe rrugéve
tjera

Njé pjesé e projektit ka
pérfunduar, vazhdon projekti
edhe né fshatra tjeré.

Ndértimi i rrethojave dhe rregullimi i hapésirave brenda né né vazhdim
oborret e Qendrés Rinore, Higjienés dhe Kolonisé sé

Artisteve dhe Shtépisé Alpine

Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés né Plege né vazhdim
Ndértimi i rrugés Bjeshka e Madhe ( Laku i Krygés) —faza e Il né vazhdim
Ndeértimi i rrjetit té kanalizimit dhe impiantit pér fshatin | pérfunduar

Drenoc

2. Mirémbaijtja verore dhe dimérore
Rrugét né territorin e Komunés sé Decanit mirémbahen rregullisht si gjaté sezonit veror ashtu edhe diméror.

3.Ujésjellési

Vazhdon bashképunimi me Kompaniné Regjionale té Ujésjellésit “Hidrodrini”.

4.Mirémbaijtja dhe zgjerimi i rrietit té ndricimit publik

Edhe gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2025, ka vazhduar mirémbajtja e ndrigimit publik efigient
né fshatrat dhe vendbanimet e Komunés sé Deganit.
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5.Aktivitetet ¢ Komunés bashké me N.P.L_“Higjiena” -Kontrata “Né&

shtépi”

Ndér aktivitetet kryesore gé Komuna e Deganit, konkretisht Sektori pér Shérbime Publike ka pasur me
Ndérmarrjen Publike Lokale “ Higjiena” jané punét e kontraktuara sipas kontratés “Né Shtépi”.

Me poshté do t'i paragesim punét dhe aktivitetet né shumé fusha sé bashku me N.P.L. “Higjiena” si:

5.1 Mirémbaijtja e hapésirave publike

Komuna e Deganit né bazé té dy kontratave me kompanité e kontraktuara, ka béré mirémbajtjen e
hapésirave publike duke pérfshiré mbjelljen, ujitjen, mirémbajtjen e mobilierisé urbane, riparimi i
shtigjeve me kubéza, pastrimi dhe fshirja e rrugéve kryesore dhe trotuareve né qytet, kositja e
parqgeve, prerja e vegjetacionit, sanimii gropave dhe riasfaltimii tyre, si dhe pune me ekskavator sipas
kérkesés sé Drejtorisé pér Mbroijtje, Shpétim dhe Shérbime Publike.
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5.2 Dekorimi i qytetit pér festat zyrtare dhe festa tjera

Dekorimi i gqytetit pér té gjitha festat zyrtare, vendosja e flamujve, ndérrimi i flamujve, vendosja e
shtyllave té flamujve, dekorimi i gytetit pér festa dhe dekorime tjera sipas kérkesés dhe nevojave nga
D.M.SH.SH.P.

5.3 Mirémbaijtja e kanalizimit

Mirémbajtja e kanalizimit té ujérave té zeza, gropave septike dhe nyjave sanitare né territorin e
Komunés sé Decanit, zhbllokimi i pusetave dhe pastrimi i tyre, zbrazja e gropave septike, gérmimi,
furnizimi, ndérrimi i gypave deri me funksionalizimin e ploté té ujérave té zeza, aty ku nuk menaxhohet
nga Kompania Regjionale té Ujésjellésit “Hidrodrini”. Zhbllokimi dhe pastrimi i pusetave té kanalizimit
té ujérave atmosferike. Vendosja e kapakéve té pusetave té kanalizimit té ujérave té zeza metalike
dhe té betonit etj.

5.4 Mirémbaijtja e lapidaréve, memorialéve dhe varrezave té Déshmoréve dhe varrezave
publike

Plani pér mirémbajtjen e lapidaréve, memorialéve dhe varrezave té déshmoréve, pastrimi,
mirémbajtja e tyre, mbjellja e barit né parget e tyre, renovimi i pllakave té démtuara, mirémbajtja e
hapésirave gjelbéruese pérreth kompleksit té déshmoréve duke pérfshiré prerjen dhe kositjen e barit,
largimi i mbetjeve mes pllakave apo guréve si dhe rregullimi i peméve dekorative. Ndérrimi i uléseve,
vendosja e uléseve te reja, shportat e mbeturinave si dhe mirémbaijtja e rrethojave etj.

Mirémbaijtja e varrezave publike né gjithé territorin e komunés sé Decanit.

5.5 Eliminimi i deponive ilegale

Gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2025 éshté béré identifikimi i deponive ilegale té mbeturinave
dhe jané marr masat pér eliminimin e tyre , gjithashtu éshté pérgatitur dhe dorézuar raporti vjetor
pér Agjencionin e Mbrojtjes sé Mjedisit AMMK.

5.6 Puné dhe aktivitete tjera sipas D.M.SH.SH.P.-sé
Gjaté periudhés Janar- Qershor 2025 éshté béré vazhdimi i kontratave me lokalet afariste si dhe jané
nénshkruar kontrata té reja me disa lokale pér shfrytézimin e hapésirave publike. Aktivitetet dhe
punét tjera shtesé té pa planifikuara si: ndérhyrjet né pikat e rrezikut nga vérshimet, pastrimi gjaté
vitit i PGM-ve (pikave té grumbullimit t&é mbeturinave), kanaleve té ujitjes, prerja e vegjetacionit etj.

Pjesémarrje né punétori, trajnime:

- Projekti i fizibilitetit pér oborret e riciklimit né pesé komunat e rajonit té Dukagjinit-punétoria
e |I-té, lokacionet e oborreve, skenarét e menaxhimit té mbeturinave, analizat financiare dhe
té rentabilitetit, modelit té operimit té gendrés 20.02.2025

- Trajnimi Bazat e Menaxhimit Emergjent 03.03-07.03.2025 AKSP Vushtrri

- Takimiidyté online mbi iniciativén WiFi4WB (Wi-Fi pér Ballkanin Peréndimor), projekt qé éshté
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pjesé e iniciatives EU4Digital, bashké financuar nga Bashkimi Europian dhe geveria gjermane,
dhe zbatohet nga Deutsche Gesellschaft flr Internationale Zusammenarbeit (GIZ), 06.03.2025

- Takimi i pérbashkét mes Asociacionit té Komunave té Kosovés, né bashképunim me Agjencionin pér
Mbrojtjen e Mjedisit té Kosovés dhe GIZ-Kosova, projektit Kosovo for Green, proces i raportimit
vjetor, pér indikatorét e performancés né fushén e menaxhimit té mbeturinave, sipas kérkesés pér
pérmbushjen e obligimit ligjor vjetor - 20 mars 2025

- Punétoria e 4-té me Kolegjiumin pér Ekonomi Qarkore pér hartimin e Planit Ndér-Komunal pér
Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave (PNMIM) né pesé komuna té rajonit té Dukagjinit: Pejé,
Kling, Istog, Decan dhe Junik. 07.04.2025

- Dorézimi/aplikimi pér iniciativén EiFi4EB, 28.03.2025

- Punétori dhe Vizité Studimore me Kolegjiumin pér Ekonomi Qarkore Asociacioni i Komunave té
Kosovés né hartimin e Planeve Nder komunale pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave, né
bashképunim me GIZ, 14-16 prill 2025 Berat - Shqipéri

- Punétoria e 5-té pér hartimin e Planit Ndér-Komunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave
(PNMIM) né pesé komuna e rajonit té Dukagjinit: Pejé, Kling, Istog, Decan dhe Junik. 16 maj 2025

- Punétoria e 6-té, pér prezantimin e draftit final té Vlerésimit Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin
Ndér-Komunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave (PNMIM) né pesé komuna e rajonit té
Dukagjinit: Pejé, Kling, Istog, Decan dhe Junik. 22.05.2025

- Punétoria e 3-té né kuadér té projektit té fizibilitetit pér ndértimin e Qendrave pér Grumbullim dhe
Riciklim té Mbeturinave (Oborreve té Riciklimit) pér komunat e rajonit té Dukagjinit. 25 gershor 2025,

e Transporti Rrugor — Publik

Gjashté muajt e paré té vitit 2025 éshté béré pércjellja e rregullt e linjave té transportit publik
urban dhe rural né gytetin e Deganit dhe fshatrat e tij.

Eshté béré vazhdimi i lejeve dhe licencave pér taksité dhe kombi-busét, qé operojné né Komunén
e Decanit. Mbikéqyrja dhe vendosja e shenjave té komunikacionit si ato horizontale ashtu edhe
vertikale sipas planifikimeve dhe nevojave si né qytet ashtu edhe né fshatra.

Bashkéveprim dhe koordinim me Policiné né raste té vecanta dhe kérkesa té ndérsjella. Si dhe
puné dhe detyra tjera sipas planifikimit nga plani vjetor.

Né Komunén e Deganit, vendbanime té pérfshira né transportin lokal publik jané 37 nga 38.
pérjashtim béné fshati Belle pér shkak té pozités gjeografike ndérsa numri i vendndalimeve té
pajisura me shenjézim pér automjetet e transportit lokal publik éshté 70.
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Nr

Pérshkrimi i detyrave

Jan. | Sh

Prill

Maj

Qer:

Korr

Gusht

Sht

Te

Né

Dh

Bashképunimi me subjektet
me rendési té veganté
Policiné e Kosovés,
Inspektoratin etj.

Mbikéqyrja dhe kontrolli i
masave té parapara ligjore
kundér transporteve ilegale
dhe té atyre q¢€ nuk e
respektojné orarin e
pércaktuar nga organi
kompetent.

Caktimi i linjave pér
bartjen e udhétareve né
trafikun urban, vazhdimi i
lejeve pér transportin e
udhétareve.

Dhénia e pélqimit pér
regjistrimit e taksistéve
sipas rregullores se
komunikacionit

14

Kontrollimin e transportit
te udhétareve dhe mallrave

10

Kontrolli i vendgéndrimeve
te caktuar pér taxi nga
shfrytézuesit e tyre

10
gjaté
vitit

Mbikéqyr rendin dhe orarin
e udhétimit nga operatoret
pér transportin ¢ udhétaréve

Pérkujdesja pér shénjimin
vertikal dhe horizontal té
rrugéve lokale.

Gjaté vitit

Léshimi i lejeve pér
vendosjen e pengesave né
rrugé dhe prerja e asfaltit
pér shtrirjen e kanalizimit,
ujésjellésit.

10.

Léshimi i vértetimeve pér
student dhe punétoret
administrativ;

11.

Pérgatitja e
procesverbaleve,
aktvendime, dhe kérkesa
pér gjykatat kompetente.
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